

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۵۲ / سال بیست و ششم *نورخوزستان* ۲

دانستنی های حقوقی



عسر و حرج زوجه برای طلاق چه مواردی هستند؟

بر اساس قانون زن می تواند در صورت وجود شرایطی سخت و عسر و حرج از هسر خود طلاق بگیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، زن برای طلاق از هسر خود در حالی که حق طلاق را نداشته باشد می‌تواند از مصادیق عسر و حرج استفاده کند. یعنی مطابق با موارد قانونی و بر اساس آن مواردی که به زن اجازه داده شده است از هسر خود طلاق بگیرد.

عسر و حرج به این معنا است که شرایط زندگی به قدری برای زن سخت و غیر قابل تحمل باشد که او نتواند با هسر خود زندگی کند.

مطابق با قوانین فعلی ایران، مصادیق عسر و حرج به انواع مختلفی تقسیم می‌شوند.

ترک زندگی توسط شوهر حداقل به مدت ۶ ماه متوالی یا ۹ ماه متناوب بدون عذر موجه اعتیاد شوهر به مواد مخدر یا ابتلای او به مشروبات الکلی و اعتناغ زوج از ترک آن‌ها از جمله مصادیق عسر و حرج است. در صورتی که زوج به تعهداتش عمل نکند یا پس از ترک دوباره به مصرف مشروبات الکلی یا موادمخدر روی آورد یا درخواست زوجه طلاق جاری می‌شوداگر شوهر محکومیت قطعی به حبس ۵سال یا بیشتر داشته باشد، ضرب و جرح، فحاشی یا هر گونه سوء رفتار مستمر زوج که عرفا با توجه به وضعیت زن قابل تحمل نباشد توسط شوهر انجام شود، زن می‌تواند طلاق بگیرد.

در کنار موارد گفته شده ابتلای شوهر به بیماری‌های صعب‌العلاج روانی یا مسری یا هر عارضه صعب‌العلاج دیگر که زندگی مشترک را مختل کند، به زن این امکان را می‌دهد که از هسر خود طلاق بگیرد.

البته باید به این نکته توجه داشت که علاوه بر موارد گفته‌شده در هر موردی که دادگاه‌شخص دهد، زن در عسر و حرج قرار گرفته‌ه درخواست زوجه حکم طلاق صادر می‌شود.

چرا باید سیم کارت‌های اضافی را مسدود کرد؟

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا درباره علت مسدود سازی سیم کارت‌های اضافی توسط کاربران توضیحاتی داد.

سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ناجا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: مجرمان سایبری با ثبت سیم کارت اپراتورهای مختلف به نام کاربران و بدون اطلاع آنان، اقدام به بهره‌برداری از آن‌ها برای ایجاد کانال‌ها گروه‌ها، سایت‌ها و درگاه‌های جعلی برای فریب کاربران کرده و حسابشان را خالی می‌کنند. وی افزود: در صورت ارتکاب اعمال مجرمانه و یا ایجاد هر گونه مزاحمت و سوءاستفاده از طریق سیم کارت، این مالک سیم کارت است که در مرحله اول باید پاسخگو باشد، زیرا قانون وی را دارنده و مالک سیم کارت می‌شناسد.

سرهنگ رجبی گفت: کاربرانی که دارای سیم کارت‌های فعال هستند و از آن‌ها استفاده نمی‌کنند و از طرفی این سیم کارت‌ها متعلق به آن‌ها و به نامشان است، باید آن‌ها را غیر فعال کنند تا در آینده توسط کلاهبرداران و سودجویان دچار دردسر نشوند.

اجرای طرح عملیاتی کنترل

پارکینگ ها در سراسر کشور

جانشین پلیس آگاهی ناجا از اجرای اولین مرحله طرح عملیاتی کنترل پارکینگ ها در سراسر کشور خبر داد و گفت: در این طرح کشتیاف وسایل نقلیه ۴۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، سرهنگ فراهرز به گذر در تشریح این خبر اظهار کرد: طرح عملیاتی مبارزه با سرقت خودرو با هدف کشف وسایل نقلیه مسروقه و تحت تعقیب در پارکینگ‌ها، کاراژها توقفگاه‌ها و... به طور همزمان در سراسر کشور به اجرا در آمد.

وی با بیان اینکه در طول مدت اجرای این طرح، تعداد متناهی انواع خودرو و موتورسیکلت مسروقه کشف و ضبط شده اند، افزود: کشتیاف این دوره با مدت مشابه سال قبل با افزایش ۴۰ درصدی مواجه بوده است. این مقام انتظامی همچنین ادامه داد: این طرح در راستای تشدید مبارزه با سرقت، اعاده اموال مسروقه به مال باخشان و جلب رضایت مردم صورت گرفت و پلیس آگاهی ناجا در سال جاری طرح های متعددی را در دستور کار خود قرار داده است.

بر اساس گزارش سایت پلیس، جانشین پلیس آگاهی ناجا در پایان توصیه کرد: شهروندان سعی کنند وسایل نقلیه خود را در پارکینگ های عمومی یا شخصی پارک کرده و در غیر این صورت، لازم است خودروی خود را به تجهیزات ایمنی (دزدگیر مناسب، قفل پدال، سوئیچ مخفی و...) مجهز کنند.

جامعه

وزیر بهداشت اعلام کرد

مذاکره با تولیدکنندگان بزرگ واکسن در دنیا

سرمایه گذاری بر زیرساختهای واکسن سازی کشور



حقارت نکردند. این افتخار جمهوری اسلامی است که یک بیمارمان پشت در هیچ بیمارستانی سرگردان نبود و یک بیمار به دلیل سن و سال یا کمبود امکانات بر بیماران دیگر ارجح نشد، یک بیمار حتی افاغنه بدون کارت اقامت هم وقتی مبتلا به کووید-۱۹ شدند، پشت در بیمارستان به دلیل بی‌بضاعتی اقتصادی محروم از درمان نماندند و این از افتخارات جمهوری اسلامی است و از اضلاع موثر در این حرکت بزرگ ملی کمک ستاد اجرایی فرمان امام بود.

ضرورت تله مدیسین در بحران کرونا

نمکی با اشاره به وضعیت تولید واکسن کرونا، گفت: من به عنوان یک ایمونولوژیست که از گروه هایی که در این حوزه در کشور دارند کار می کنند، شناخت پیدا کردم و یکی از

ترک اعتیاد ۱۰۰ درصد تضمینی!



قرص های اعصاب و روان گردان های موجود در کپسول است، این درمانگر اعتیاد با تاکید بر ترک کردن دشوار این دارو ها گفت: کسانی که این کپسول را مصرف می کنند بعد از مراجعه به پزشک باز هم به سختی می توانند آن را کنار بگذارند و از همان روزهای اول دوباره به سراغ کپسول دتا می روند چون در مدت قطع مصرف فرد احساس بیخوابی، توهم، اضطراب را دارد و دوباره به مصرف آن ها کشیده می شود. فرض کنید یک دارو توسط پزشک تجویز می شود ولی چون دوره مصرف و زمان تاثیر آن طولانی است فرد طاقت نمی آورد و دوباره سراغ کپسول خودش می رود.

صفاتیان با اشاره به استفاده از گیاهان در این کپسول ها

کپسول به دلیل ترکیبات ناشناخته ای که دارد و همچنین سلیقه ای بودن مواد تشکیل دهنده، آثار بسیار مخربی بر فرد دارد و اگر فرد بعد از مدتی مصرف، برای ترک کردن و قطع آن به پزشک هم مراجعه کند، ممکن است به طور کامل درمان نشود و این به دلایل ذکر شده و همچنین به دلیل وجود قرص های خواب در آن است.

وی ادامه داد: برخی عطاری ها به صورت غیر مجاز کپسول را عرضه می کنند و تخصص خاصی نیز در این کار ندارند. روزهای اول با دوز بالا و تعداد زیاد، به فرد مصرف کننده تجویز می کنند و سپس مقدار و دوز آن را کاهش می دهند، همین امر موجب توهم و حتی تشنج در افراد می گردد و این به دلیل

وزیر بهداشت با بیان اینکه دنیا هنوز نمی داند واکسن کرونا چگونه اثر خواهد کرد و چه مدت ایمنی زایی خواهد داشت گفت: ما به جای اینکه برای کشورهایی که بلا تکلیف هستند و نمی دانند آیا واکسن ایمنی را در برابر کرونا می دهد یا خیر، پیش پرداخت دهیم، بر روی زیرساخت‌هایمان سرمایه گذاری انجام می‌دهیم و مذاکراتی را با تولیدکنندگان بزرگ واکسن در دنیا داریم تا بتوانیم در قالب پروژه ای مشترک با ستاد اجرایی فرمان امام، شرکت‌های دانش بنیان و صاحبان تکنولوژی بیرونی، یک زیر ساخت درازمدت برای تولید واکسن‌های انسانی و دامی در کشو ایجاد کنیم.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در نشستی با رییس ستاد اجرایی فرمان اما (ره)، گفت: در حال حاضر زحماتی که ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و تیم‌شان کشیدند چه در حوزه تهیه داروها و چه در حوزه تولید داروها در داخل کشور، بسیار حائز اهمیت است. اینکه رییس ستاد اجرایی فرمان امام اعلام کرد که ممکن است بعد از مدتی کمیته‌های علمی اعلام کنند که برخی داروها کم تاثیر یا بی تاثیر است، این روال در همه دنیا وجود دارد؛ چراکه کرونا ویروس پیچیده‌ای است و ویروسی است که هر لحظه از آن یک پدیده نو بینیم. من از روزهای ابتدای اعلام کردم که ویروس کرونا یک ویروس نوظهوری است و پیچیدگی های زیادی بروز می دهد. بر این اساس بارها خواهیم دید که دارویی امروز موثر است و فردا نیست یا اینکه امروز موثر نیست و فردا هست.

در لوج تحریم ها حتی یک بیمار پشت درهای بیمارستان سرگردان نشد

نمکی تاکید کرد: مهم این است که ملت ما احساس حقارت نکند. ملت ما این را باور کرد که اگر در فلان کشور مقتدر سرمایه دار دنیا فلان دارو را با احتمال اثرگذاری استفاده می کنند در کشور ما نیز هست و فراهم است و در لوج تحریم و گرفتاری های ناشی از تحریم‌ها هیچ ظالمانه ملت ما هرگز احساس

تفکر اشتباه «هر چیزی که ترکیباتش گیاهی است به ما کمک می‌کند»، پیامدهای بدی برای خیلی از افراد دارد و به اصطلاح آن‌ها را از چاله به چاه می‌اندازد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدتی بود که در محیط کار به من شک کرده بودند، همسر من نیز به من خیلی شک کرده بود که چرا رفتار هایم نسبت به قبل عوض شده ولی هنوز کاملا نفهمیده بود. می‌خواستم بالاخره اقدملی انجام دهم تا این شرایط را عوض کنم، چون زندگی و کارم به خطر افتاده بود و نمی‌خواستم چیزهایی را که سال ها طول کشیده تا به دست بیاورم، طی یک مدت کوتاه از دست بدهم. از یک طرف نمی‌خواستم کسی از مشکلم آگاه شود، به سراغ عطاری رفتم کپسول نارنجی رنگی را به من معرفی کرد و گفت اگر این را مصرف کنی دیگر علائم اعتیاد در تو نمایان نمی‌شود و می‌توانی تریاک و شیره را زودتر کنار بگذاری.

من که خوشحال بودم که می‌توانم از شر مواد راحت شوم شروع به مصرف آن کردم، اما در چند روز اول خوابم چندبرابر شده بود. دمام در خانه و محیط کار چرت می‌زدم و خوابم می‌آمد، کم حوصله شده بودم و احساس میکردم بدتر از زمانی که تریاک و شیره مصرف می‌کردم شده ام ولی صاحب عطاری مدام می‌گفت که بهتر می‌شوی و به خاطر این است که تازه شروع به استفاده از آن کرده ای، خلاصه گذشت و گذشت تا اینکه نه تنها بهتر نشدم بلکه کارم را نیز از دست دادم و دیگر نمی‌توانستم از کپسول دتا جدا شوم.

این روایت، از فردی است که قصد ترک اعتیاد داشت، اما به

دلیل اقدام خودسرانه و مشورت گرفتن از افراد غیر متخصص و سودجو ، شروع به مصرف کپسول دست ساز ساخت برخی عطاری ها کرد. شیره و تریاک را کنار گذاشت اما اعتیاد به کپسولی پیدا کرد که به مراتب اثرانش بدتر از آن هاست. کپسول ظاهرآ گیاهی با نام های مختلف دتا، دتای هندی، فلفل قرمز، دوفی و اسامی گوناگون دیگر بلایی هستند که خیلی از افراد، به خاطر تفکر اشتباهی که هر چیزی که گیاه درونش باشد مفید است اسیر آن می‌شوند.

صفاتیان درمانگر اعتیاد در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به وجود داروهایی مثل ترامادول، لورازپام، کلونازپام، دیفنو کسیتال و غیره در این کپسول ها گفت: این

چرا برخی نوآموزان به پایگاه‌های تخصصی سنجش ارجاع داده می‌شوند؟

معاون تشخیص و پیگیری سازمان آموزش و پرورش استثنائی درباره علت ارجاع برخی نوآموزان به پایگاه‌های تخصصی سنجش و سازوکار این پایگاه‌ها توضیح داد.

محمدحسن عظیم عراقی معاون تشخیص و پیگیری سازمان آموزش و پرورش استثنائی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره اهمیت سنجش در پایگاه‌های تخصصی بیشتر به پایگاه‌های تخصصی ارجاع داده می‌شوند تا معاینات تخصصی روی آن‌ها انجام شود.

او ادامه داد: البته تمام نوآموزان ارجاع داده شده به پایگاه‌های تخصصی به مدارس یا نیازهای ویژه سوق داده نمی‌شوند به عنوان مثال سال گذشته از ۱۵۰ هزار و ۴۴۸ نفر ارجاع به پایگاه‌ها تخصصی برای آمادگی تحصیلی ۵۸ درصد دیرآموز بودند که به مدارس عادی ارجاع داده می‌شوند و از میان نوآموزان باقی مانده هم فقط ۶ هزار نوآموز به مدارس با نیازهای ویژه ارجاع شدند، درباره کم شنوایی و ناشنوایی و سایر ناهنجاری‌ها هم چنین شرایطی وجود دارد.

عظیم عراقی با اشاره به اینکه لزوما ارجاع به پایگاه‌های تخصصی سنجش به معنای ارجاع به مدارس با نیازهای ویژه نیست، گفت: در پایگاه‌های عمومی نیروی مشاوره فعالیت دارد تا اگر نوآموزی به پایگاه‌های تخصصی ارجاع داده شد، این نیروها شرایط را برای والدین تشریح کنند. معاون تشخیص و پیگیری سازمان آموزش و پرورش استثنائی درباره اهمیت سنجش نوآموزان در دوره پیش‌دستانی هم اظهار کرد: در این آزمون با هدف مداخلات بهنگام شرایط نوآموز ارزیابی می‌شود ضمن آنکه نرم آزمون با توجه به سن، منطقه شهری یا روستایی و عواملی از این قبیل متفاوت است.